COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À
PEC N.º 487-A, DE 2005 (DISPÕE SOBRE A DEFENSORIA

PÚBLICA,SUAS ATRIBUIÇÕES,GARANTIAS,VEDAÇÕES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

REQUERIMENTO N.º___

Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência que sejam convidados, para as audiências

públicas destinadas a discutir a proposições em análise nesta Comissão Especial,

as seguintes autoridades:

1)  DR.HOLDEN  MACEDO  DA  SILVA,   Presidente  da  Associação

Nacional dos Defensores Públicos da União;

2) DR. DENIS DE OLIVEIRA PRAÇA , Presidente da Associação dos

Defensores Públicos do Estado do Rio de Janeiro.

A  oitiva  de  ambos  justifica-se  porque,  na  qualidade  de  ilustres

representantes da Defensoria Pública, ambos poderão contribuir com valorosos

subsídios no debate da PEC 487-A/2005, especialmente na análise das questões

relacionadas à Instituição.

Sala da Comissão,    24 de maio de 2006.

                  ANTONIO CARLOS BISCAIA
                  DEPUTADO FEDERAL PT/RJ

*
0
1
4
0
3
E
4
A
4
5
*

  0

14
03

E4
A

45